
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

  

 

usnesení 
č. 3 

zasedání 
 

 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  8 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Mgr. Velzel Jan MBA 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  14. prosince 2022 (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 
   

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

 

                                 předkladatel 
    1) Kontrola usnesení ZO č. 2 ze dne 16. 11. 2022                                           předseda KV 
    2) Rozpočtové opatření č. 8/2022                                                                    
        Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření v 12/2022          účetní, starosta 
    3) Projednání návrhu rozpočtu obce Habartice na rok 2023 a základní akce  starosta 
    4) Zpráva z kontroly pokladny obce                                                                  předseda FV 
    5) Projednání aktualizace Programu rozvoje obce Habartice 2023 – 2026     starosta 
    6) Projednání návrhu rozpočtu DSO Mikr. Frýdlantsko na rok 2023                starosta 
    7) Zpráva z kontroly čerpání fin. prostředků TJ Tatran, SDH Habartice           starosta                                                                                                     
    8) Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., SDH Habartice, 
        Tatran Habartice, SOS vesničky                                                                   starosta     
    9) Projednání podání žádosti do dotačního fondu KÚLK na rok 2023              starosta   
  10) Projednání návrhu Frýdlantské vod. spol. a. s., cena vody rok 2023           starosta 
  11) Projednání cen odpadů navržených firmou FCC na rok 2023                      starosta  
  12) Projednání přezkoumání hospodaření ZŠ a MŠ p. o. Habartice                  starosta  
  13) Projednání nabídky na zhotovení projektové dokumentace k „Silnici 
        I/13 BUS zastávky Habartice, rozc. Černousy“                                             starosta 
  14) Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Habartice p. o. – přijetí finančního daru                                            
  15) Různé  

 
                                                                                                   Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
doplnění - rozšíření : 

Starosta požádal o rozšíření projednávaného programu:  
16) Pronájem nebytových prostor o výměře 45 m2, p.p. č. 8 a části p.p.č. 13/3 o výměře 139 m2. 
      Záměr pronájmu byl zveřejněn dne 8. 4. 2022.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,  
 

1) Kontrola usnesení ZO č. 2  ze dne 16. 11. 2022                                                    předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 2 z 16. 11. 2022.                     
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                             Na vědomí, bez připomínek     
   

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

2) usn. č. 23/12/2022  Rozpočtové opatření č. 8/2022                                            účetní, starosta  

 

a) Návrh rozpočtových opatření  v Kč 

rozpočtové opatření č.8 rok 2022

rozpočet příjmy výdaje financování

dotace -zásahy-hasiči

1400 UZ 4116 3730,00

14004 55125156 3730,00

1113 20000,00

1211 800000,00

1381 15000,00

1341 1000,00

37222111 7514,00

61712119 9000,00

61712329 24000,00

61712139 10000,00

36315171 29000,00

36315154 17000,00

61715175 10000,00

2 61715169 818514,00

36315139 12000,00

úprava dotace z ÚP na mzdy VPP

13101 4116 -15397,00

13101 61715011 -14872,00

13101 61715031 -335,00

13101 61715032 -190,00

dotace z ÚP 104    1     5 13013

104           1 13013 4116 278,00

104           5 13013 4116 1012,00

104          1 13013 61715011 -463,00

104          5 13013 61715011 -2441,00

104          1 13013 61715031 1373,00

104          5 13013 61715131 6419,00

104         1 13013 61715032 -632,00

104          5 13013 61715032 -2966,00

oprava UZ98008

231400 4111 -9400,00

231412 4111 9400,00

celkem 876137,00 876137,00                                                                                      
 
                                                                                                                                                                                            
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
b) Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření v 12/2022 
 
Zastupitelstvo obce Habartice tímto pověřuje starostu obce p. Ing. Stanislava Briestenského 
schválením posledního rozpočtového opatření  na konci kalendářního roku, v měsíci prosinci 
2022.  
Tato částka bude v příjmech i ve výdajích stejně vysoká. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

c) 
ZO se seznámilo a projednalo návrh na oddlužení – poplatek za odvoz odpadů. Jedná se o 
jednoho plátce, který již v obci několik let nežije a odhlásil se z trvalého pobytu. Dluh od roku 
2019 do roku 2022 ve výši 2.700,- Kč.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,    
                        

 

3) usn. č. 24/12/2022 Návrh rozpočtu obce Habartice na rok 2023 a základní akce 
                                                                                                                                 starosta, účetní 

 
Návrh rozpočtu zveřejněn od 25. 11. 2022 na stránkách Obce Habartice – úřední e-deska, 
v listinné podobě na Obecním úřadu. 
 
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1300

1112 70

1113 fyz.z kapitál.výnosů 180

1121 od právnických osob 1400

1122 daň sama sobě

1211 3500

1511 235

1334 odvod za odnětí půdy

poplatky 1345 za odvoz odpadů 330

0 1341 14

1343 z veřej.prostranství

1382 1381 46

1361 správní poplatky 4

3612 2139 204

3632 2111 popl.pohřebnictví 3

3722 2111 za tříděný odpad 35

6171 2119 věcná břemena

6171 2131 pronájem pozemků 71

6171 2139 nebytových prostor 90

org.01 6171 2139 35

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1

6171 2329 nahodilé příjmy 80

    vlastní příjmy celkem 7598,000 0,000 0,000

Účelové dotace

4112 výkon státní správy 117,40

13101 4116 dotace z ÚP na VPP

13013 4116 dotace VPP z ÚP

P Ř Í J M Y    C E L K E M 7715,400

zůstatky roku 2022

8115 4000

11715,400

sestavil : podle  podkladů   fin. správy  obce

nájmy z bytů

daň z hazardních her

tělocvičny

Knigová M., Briestenský St.

NÁVRH - Rozpočet   2023

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

ze psů

POPLATKY

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

 

Sumář  VÝDAJŮ NÁVRH

název rozpočet

silnice,MK 1 150 000

doprav.obslužnost 45 630

školství 532 000

kultura,SPOZ 48 000

198 000

bytové hospod. 311 000

veřejné osvětlení 502 100

pohřebnictví 75 500

sběr a svoz odpadů 697 000

veřej.plochy 70 000

hasiči 222 000

místní zastup. 1 016 000

místní správa 6 767 434

10 000

daň obec sama sobě

Mikroreg.+ příspěvky6 60 500

vratka volby 10 036

volby

pokladna

popl. v bance 200

celkem 11 715 400

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2023

 
 

 

ZO projednalo a schválilo rozpočet obce Habartice na rok 2023, který je schodkový, 
schodek bude vyrovnán zůstatkem z roku 2022.   
 
 
                                                                              Schváleno 7 hlasy, proti 1 p. Demčák, zdrž. 0,    

 
 
4) usn. č. 25/12/2022 Zpráva z kontroly pokladny obce                                            předseda FV                                                                    

 

ZO se seznámilo s výsledkem kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků a stavu pokladny 
obce. Kontrolu provedli pan Filip Demčák a pan Bc. Tomáš Richtr. 
Zprávu za finanční výbor přednesl pan Bc. Tomáš Richtr.                         .  
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
 

5) usn. č. 26/12/2022 Projednání aktualizace Programu rozvoje obce  
                                    Habartice 2023 - 2026                                                                      starosta     

 
ZO se seznámilo a projednalo aktualizaci Programu rozvoje obce Habartice na roky 2023 až 
2026. ZO souhlasí s aktualizací. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,                                                                 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

 

6) usn. č. 27/12/2022  Projednání návrhu rozpočtu DSO Mikroregion Frýdlantsko 
                                     na rok 2023                                                                                     starosta  

 

PŘÍJMY: NÁVRH ROZPOČTU

1. daňové  -   Kč 

2. nedaňové 24 000,00 Kč              

3. kapitálové  -   Kč 

4. přijaté transfery 3 788 910,00 Kč          

CELKEM 3 812 910,00 Kč

VÝDAJE:
5. bežné 3 194 593,00 Kč          

6. kapitálové -  Kč                        

CELKEM 3 194 593,00 Kč          

8. financování 618 317,00 Kč

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023

 
 
                                                                                           
Příloha návrhu rozpočtu na rok 2023 - rozpis rozpočtu

Příjmy účet/par./pol./org.

Dotační program - sociální služby  - viz tabulka č.2 1 983 274,00 Kč              231 0000/4121/org.

čl. příspěvek  OSA smlouva 1,92/ob tabulka č. 3 40 000,00 Kč                  231 0000/4121/org.

čl. příspěvek protidrogová prevence tabulka č. 4 70 003,00 Kč                  231 0000/4121/org.

Středisko výchovné péče - viz. tabulka č. 5 229 686,00 Kč                231 0000/4121/org.

komunitní plánování - viz tabulka č. 7 (předfinancováno v r. 

2021 -  Kč                            

mamžer odpadů - z Programu obnovy venkova (dotace z LK v 

r. 2022)

příjmy z pódia (pronájem) 24 000,00 Kč                  231 0000/3319/2111

Příjmy celkem 3 812 910,00 Kč              3 812 910,00 Kč                   

Přebytek +/- schodek rozpočtu 2023 618 317,00 Kč                

stav k 1.1.2023 předpoklad k 31.12.2023

stav prosředků na BÚ 2 112 000,00 Kč              1 918 317,00 Kč                   

stav prosředků na BÚ - sociální služby 388 000,00 Kč                308 003,00 Kč                      

stav prostředků na  BÚ "Heřmanička"  5 400 000,00 Kč              6 600 000,00 Kč                   

celkem 7 900 000,00 Kč              8 518 317,00 Kč                   

BP- čl. příspěvek 11,- /ob. - viz tabulka č.1 265 947,00 Kč                231 0000/4121/org.

Heřmanička (Frýdlant+Kunratice+Dětřichov+Heřmanice) -viz 

tabulka č. 6
              1 200 000,00 Kč 231 0000/4121/org.

 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

Výdaje účet/par./pol./org.

BV - běžné výdaje DSO 393 800,00 Kč                

Mzdy - účetnictví,agenda (vč. podílu DSO na projektu LK) 210 800,00                 231 0000/6409/50xx

Poštovné 1 000,00                    231 0000/6409/5161

Spotřební materiál 5 000,00                    231 0000/6409/5139

Správní poplatky 2 000,00                    231 0000/6409/5362

Dary- upomínkové předměty 8 000,00                    231 0000/6409/5164

Školení 8 000,00                    231 0000/6409/5167

Cestovné 2 000,00                    231 0000/6409/5173

Nákup knih 1 000,00                    231 0000/6409/5136

Služby Gordic (roční podpora dle smlouvy + případný servis) 90 000,00                   231 0000/6409/5168

Služby-certifikát pošta, smlouva LIS a.s., 11 000,00                   231 0000/6409/5169

Pohoštění 10 000,00                   231 0000/6409/5175

Bankovní poplatky - KB, ČNB 5 000,00                    231 0000/6310/5163

Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 20 000,00                   231 0000/3900/5169

Ostatní činnosti transfery/dotace spolkům 20 000,00                   231 0000/3900/5222

Dotační program - sociální služby 1 983 274,00              231 0000/43xx/52xx

Polatky OSA - smlouva- rozhlasy 1,92/ob 40 000,00                   231 0000/6409/5041

 Dotace na protidrogovou prevenci 150 000,00                 231 0000/6409/5163

 Středisko výchovné péče 230 000,00                 231 0000/3148/5339

Heřmanička - 20% DUR + inženýrská činnost (vč. dotace z LK 

cca 50% 140.200,- Kč)

Heřmanička - DSP + inženýrská činnost (vč. dotace z LK cca 

50% 800.000,- Kč)

Heřmanička - administrace 

komunitní plánování  (podíl DSO 50% uzn.výdajů, 50% dotace) 340 000,00                 231 0000/4349/5xxx 

optimalizace odpadového hospodářství - dotace z LK 49% + 

51% z vlastních zdrojů (jen zapojené obce) - financování z r. 

2022

pojistka pódium + údržba 
57 519,00                   231 000/3319/5xxx

výdaje celkem 3 194 593,00 Kč             

231 0000/2219/6121

 
 
 
ZO schvaluje návrh rozpočtu dle předloženého tabulkového materiálu jako rozpočtové 
provizorium MIKROREGIONU FRÝDLANTSKO na rok 2023 v nejvyšším členění rozpočtové 
skladby. Dále bere na vědomí přílohy rozpočtového provizoria – budoucí rozpis rozpočtu. Toto 
rozpočtové provizorium nezahrnuje veškeré dotace. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 

7) usn. č. 28/12/2022 Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků  
                                    SDH Habartice a TJ Tatran Habartice                                             starosta      

 
a) TJ Tatran Habartice z. s.  
Zpráva z čerpání finančního příspěvku TJ Tatran Habartice ve výši 30.000,00 Kč.  
Kontrolu provedli pan Robert Jedlan a pan Mgr. Jan Velzel.  
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 253a/12/2021, dne 15. 12. 2021 na zasedání ZO č. 23. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
b) TJ Tatran Habartice z. s.  
Zpráva z čerpání mimořádného finančního příspěvku TJ Tatran Habartice ve výši 10.000,00 Kč. 
Kontrolu provedli pan Robert Jedlan a pan Mgr. Jan Velzel.  
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 300/06/2022, dne 22. 6. 2022 na zasedání ZO č. 26. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

c) SDH Habartice  
Zpráva z čerpání finančních prostředků SDH Habartice ve výši 20.000,00 Kč. Kontrolu provedli 
pan Milan Svoboda a pan Bohumil Tůma.                 
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 253b/12/2021, dne 15. 12. 2021 na zasedání ZO č. 23.             
 

                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
                    

  8) usn. č. 29/12/2022 Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb.                                            starosta   

 

a) TJ Tatran Habartice  z. s. 
Žádost na 25.000,- Kč byla vzhledem k rozpočtu snížena o 5.000,- Kč.       
ZO schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Obce Habartice TJ Tatran z. s. 
Habartice, ve výši 20.000,- Kč. Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude 
předloženo do 22. 11. 2023  a následně projednáno na veřejném zasedání ZO.  
V odůvodněné žádosti je možné požádat o rozšíření v průběhu roku 2023. 
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2023. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
b) SDH Habartice  
Žádost na 20.000,- Kč byla vzhledem k rozpočtu snížena o 5.000,- Kč.       
ZO schvaluje poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  z  rozpočtu Obce  Habartice   
SDH Habartice ve výši 15.000,- Kč. 
Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude předloženo do 22 11. 2023 a následně 
projednáno na veřejném zasedání ZO. 
V odůvodněné žádosti je možné požádat o rozšíření v průběhu roku 2023. 
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2023. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
c) Finanční podpora programů SOS dětských vesniček na ochranu dětí a mládeže.  
    ZO po seznámení se s požadavkem a projednání, schválilo poskytnutí neinvestiční účelové  
    dotace z rozpočtu Obce Habartice na SOS Vesničky ve výši 2.000,00 Kč.  
    Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 28. 2. 2023. 
  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
                                                                                    
9) usn. č. 30/12/2022 Projednání podání žádosti z dotačního fondu KÚLK  
                                       na rok 2023                                                                                   starosta          

  
a) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z Programu KÚLK – Podpora jednotek požární ochrany 
obcí LK pro rok 2023. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
b) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – Program obnovy venkova – 
opravy komunikací pro rok 2023. 
                                                                                         Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
c) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – školství, mládež, tělovýchova  a 
sport v roce 2023.       
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

10) 31/12/2022 Projednání návrhu Frýdlantské vodárenské společnosti a. s., cena vody  
                          na rok 2023                                                                                                starosta 

 
ZO bylo seznámeno s návrhem cen vody na rok 2023 
 

popis vodné stočné vodné + stočné 

rok 2021 61,49 64,96 114,95 

změna v % + 4,4 % + 14,0 % + 9,3 % 

změna v Kč + 2,67 % + 9,10 + 11,78 

rok 2022 64,16 67,33 138,23 

změna v % +2,8 % + 9,1 % +6,2 % 

změna v Kč + 1,79 +6,75 +8,54 

rok 2023  65,95 80,81 146,76 

 
Průměrně si tak čtyřčlenná rodina při 144 m3  za rok (3 m3 / osoba / měsíc) připlatí více: 
 

za vodné ročně o 258,00 Kč více, tj. o 22,00 Kč měsíčně resp. 74 haléřů / den; 
za stočné ročně o 972,00 Kč za rok, tj. o  81,00 Kč měsíčně resp. 2,70 Kč/den; 
za vodné i stočné dohromady o 1 230,00 Kč za rok, tj. o 103,00 Kč měsíčně resp. 3,44 Kč/den. 

 
ZO návrh projednala. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
11) usn. č. 32/12/20221  Projednání cen likvidace odpadů navržených firmou FCC  
                                        na rok 2023                                                                                  starosta                                                    

 
PŘEHLED  POČTU NÁDOB  A  KONTEJNERŮ, VČ. OBSAHU A  CEN  ZA VÝVOZY  V NAŠÍ OBCI   

pro  rok 2023 (navýšení o 13,5 % od firmy FCC) 
 

BAREVNÉ  KONTEJNERY 

 

NA PAPÍR (MODRÝ) ….obsah 1100 litrů  vývoz 26x za rok, my máme 3 ks 

                                      cena za vývoz 1 kontejneru á rok = 6 618,00 Kč   (vloni 5 831,00 Kč) 

 

na PET lahve (ŽLUTÝ) …. obsah 1100 litrů  vývoz 26x za rok, my máme 5 ks 

                                      cena za vývoz 1 kontejneru á rok = 6 618,00 Kč   (vloni 5 831,00 Kč)  

 

na SKLO  (ZELENÝ)   …… obsah 1100 litrů vývoz 12x za rok, my máme 1 ks 

                                      cena za vývoz 1 kontejneru  á rok =  3 054,00 Kč  (vloni 2 691,00 Kč) 

 

na SKLO (ZELENÝ)  v majetku fi. FCC ČR  obsah 1100 l, vývoz 12x za rok, my máme1 ks 

                   cena za pronájem a vývoz 1 kontejneru á rok = 5 586,00 Kč  (vloni 4 922,00 Kč) 

 

NA SMĚSNÝ PLAST (ORANŽOVÝ) v majetku fi. FCC ČR … 

                                      obsah 360 litrů  vývoz 26x za rok, my máme 4 ks           

                  cena za pronájem a vývoz 1 kontejneru á rok = 3 044,00 Kč  (vloni 2 682,00 Kč) 

 

 

  KONTEJNERY na smíšený odpad z domů, od rekreantů a košů     

 

2 ks … u čp.122 Habartice  a  v osadě  Háj …….. v majetku fi. FCC ČR, obsah 6 m
3
        

Zaplatíme za měsíční pronájem  23,00 Kč á 1 den  

                 za výměnu (odvoz plného a přívoz prázdného)   1 242,00 Kč   (vloni 1 093,50 Kč)  

                 cenu za 1 tunu odpadu    2 288,50 Kč    (vloni 2 139,00 Kč …navýšení o 7% ) 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

9 

9 

 

1 ks  …  na místním hřbitově ….. v majetku obce, obsah 6 m
3 

  

Zaplatíme  za výměnu (odvoz plného a přívoz prázdného)   1 242,00 Kč   (vloni 1 093,50 Kč) 

                  cenu za 1 tunu odpadu   2 288,50 Kč    (vloni 2 139,00 Kč…navýšení o 7% ) 
POPELOVÉ  NÁDOBY  V CELÉ OBCI 

 

NÁDOBA ČETNOST 

VÝVOZU 

CENA  VÝVOZU 

ZA  1KS  Á  ROK 
zvýšení oproti 

roku 2022 

110 litrů 26x  za rok  2 060,00 Kč o  245,00 Kč 

110 litrů 38x  za rok 2 883,00 Kč o  343,00 Kč 

110 litrů 52x  za rok 3 593,00 Kč o  428,00 Kč 
    

                                                                                                  Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
                                                                     
12) usn. č. 33/12/2022  Projednání přezkoumání hospodaření ZŠ a MŠ p. o.                 starosta    

 
ZO se seznámilo a projednalo Zprávu o provedené veřejnoprávní kontrole ZŠ a MŠ p. o. 
Habartice. Předmětem prověrky bylo výběrové přezkoumání informací obsažených v účetní 
závěrce k 31. 12. 2021 a zhodnocení používaných účetních metod a ocenění majetku. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v hospodaření. ZO pověřuje starostu přípravou smlouvy o 
správě užívaného majetku ve vlastnictví obce.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
13) usn. č. 34/12/2022  Projednání Nabídky na zhotovení projektové dokumentace  
                                         k „Silnici I/13 BUS zastávky Habartice, rozcestí Černousy“                        
                                                                                                                                             starosta                                                                   

 
ZO se seznámilo s nabídkou zpracování projektové dokumentace pro sloučené řízení pro územní 
rozhodnutí a stavební povolení pro řešení autobusových zastávek na silnici I/13 v Habarticích. 
Cena celkem za zpracování PD DUSP včetně DPH 195.779,- Kč. Inženýrská činnost pro získání 
stavebního povolení pro společné řízení včetně DPH 46.585,- Kč. Celkové náklady 242.364,- Kč.  
 
ZO souhlasí se zpracováním dokumentace. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
14 usn. č. 35/12/2022 Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ p.o., Habartice – přijetí 
                                    finančního daru                                                                               starosta  

 
ZO se seznámilo a projednalo žádost ř. ZŠ a MŠ k přijetí finančního daru pro Základní školu a 
Mateřskou školu Habartice p. o., v roce 2022.  
Dárce MAREWA s.r.o., Habartice 146, IČO 10922750                      50.000,- Kč      finanční dar  
                                                                                                            (podpora činnosti ZŠ a MŠ) 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
    
15) usn. č. 36/12/2022 Pronájem nebytových prostor o výměře 45 m2, p.p. č. 8 a části  
                                      p.p.č. 13/3 o výměře 139 m2.                                                         starosta    

Záměr pronájmu byl zveřejněn dne 8. 4. 2022. 
ZO se seznámilo s požadavkem o pronájem uvedených prostor, o které projevila zájem firma  
P.H.U.B. Piotr Jarosch, 59-800 Lubaň, ul. Mikolaja 24/7, NIP PL 6131196432, telefon 
+48604623066.  
ZO souhlasí s pronájmem a pověřuje starostu jednáním a podpisem smlouvy.   
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,                                                                                     



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

10 

10 

16) Různé  

 

1. Myslivecký spolek Horní Pertoltice nás informoval o úmrtí pana JUDr. Matuly,  
    který vykonával funkci předsedy a člena předsednictva. Jeho úmrtím je činnost spolku   
    omezena. Bude připravena nová nájemní smlouva na honitbu, kdy v této smlouvě jsou  
    i pozemky obce. Myslivecký spolek chce i nadále pokračovat v pronájmu.     
                                                                                                                                         Na vědomí
    

2. ZO přeje klidné vánoce všem občanům naší obce a do nového roku pevné  
    zdraví a splnění všech přání, které si nemůžeme koupit.  
 
3. Přání klidných vánoc zastupitelům a jejich rodinám. 
 
4. Poděkování členkám SPOZ za jejich práci. 
 
5. ZO děkuje paní ředitelce a celému pedagogickému sboru a kolektivu ZŠ a MŠ za jejich  
    celoroční práci.  
 
6. Starosta poděkoval za práci v letošním roce všem pracovníkům Obce Habartice. Do   
    nového roku popřál klidné prožití vánočních svátků a v novém roce pevné zdraví,  
    abychom mohli pro občany Habartic pracovat se stále stejný nasazením.   
    Poděkování za práci v letošním roce patří i zaměstnancům a pracovníkům z programu  
    VPP ÚP ČR. 
 
7. Starosta poděkoval SDH a TJ Tatran Habartice za jejich práci a reprezentaci naší   
    obce. Všem členů krásné Vánoce a v novém roce pevné zdraví a dosažení nejvyšších  
    met na poli nejen soutěžních, ale i sportovních. 

 
 
 
 

 Habartice 14. prosince 2022   
konec zasedání v 19:00 hodin 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                            
raz. obce 

---------------------------------                                                          ------------------------------------------- 
          podpis                                                                                                                                            podpis               
   Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                              starosta obce  

 

 
 

 


